
KALENDARIUM

Maria FILIPIAK

SZESNASTY ROK PONTYFIKATU JANA PAWŁA II 
16 X 1993 -  15 X 1994 r.

PAŹDZIERNIK

16 X -  Audiencja dla Aleksandra Sołźenicyna.
17 X -  Wizyta w rzymskiej parafii Najdroższej Krwi Chrystusa.
19 X -  Ogłoszenie tematu XXVIII Światowego Dnia Środków Społecznego Prze

kazu: „Telewizja w rodzinie: kryteria właściwego wyboru programów”. 
21X -  Przemówienie do uczestników Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej Ra

dy do Spraw Duszpasterstwa Migrantów i Podróżnych Blitni, którego 
trzeba kochać.

22 X -  Homilia w czasie Mszy św. na rozpoczęcie roku akademickiego Uczestni
czymy w Bożej mądrości.

-  Przemówienie do uczestników zgromadzenia plenarnego Kongregacji do 
Spraw Duchowieństwa Kapłaństwo darem Boga dla ludzi.

23 X -  Audiencja dla delegacji Królewskiej Akademii Medycznej oraz Królew
skiej Akademii Nauk Ścisłych, Fizycznych i Przyrodniczych z Hiszpanii.

24 X -  Wizyta w rzymskiej parafii świętych męczenników Oktawiusza i Towarzy
szy.

28 X -  Audiencja dla ambasadora Łotwy.
-  Utworzenie administracji apostolskiej „ad nutum Sanctae Sedis” w Moł

dawii oraz mianowanie administratorem ks. Antona Koszę.
-  Spotkanie z uczestnikami Konferencji Biskupów Obrządku Łacińskiego 

w Regionach Arabskich.
29 X -  Audiencja dla administratora apostolskiego abpa Justo Mullor Garda,

nuncjusza apostolskiego na Litwie.
-  Spotkanie z biskupami z Konferencji Episkopatu Oceanu Spokojnego.

30 X -  Audiencja dla arcybiskupa Wilna Audrysa Jozuasa Bakisa.
-  Do pracowników Instytutu „Sources Chrćtiennes” Pisma patrystyczne 

świadectwem wiary Kościoła.

LISTOPAD

1 XI -  Homilia wygłoszona w czasie wizyty na rzymskim cmentarzu Campo
Verano Ofiara, która ogarnia żywych i umarłych.

4 XI -  Audiencja dla uczestników intensywnego kursu dla osób, które zajmują
się upowszechnianiem metod odpowiedzialnego rodzicielstwa.

5 XI -  Audiencja dla prezydenta Libanu Eliasa Hraoui.
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7 XI -  Wizyta w rzymskiej dzielnicy EUR w parafii św. Wigiliusza.
8 XI -  Audiencja dla uczestników Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej Rady

do Spraw Świeckich Wszyscy ochrzczeni uczestniczą w misji Chrystusa.
11XI -  Audiencja dla uczestników XXVII Konferencji Generalnej Organizacji

Narodów Zjednoczonych do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) Wal
ka z głodem wymaga wspólnego działania.

14 XI -  Przemówienie Ojca świętego wygłoszone do pielgrzymów z Torunia Wpa
trzeni w krzyż, uczmy się służyć Bogu i ludziom.

20 XI -  Przemówienie do uczestników sympozjum zorganizowanego przez Papie
ską Radę do Spraw Duszpasterstwa Służby Zdrowia Społeczeństwo ma 
obowiązek kochać dzieci.

-  Przemówienie do uczestników sympozjum zorganizowanego przez Papie
ską Akademię Nauk Etyczne problemy genetyki.

21XI -  Orędzie [...] na IX i X Światowy Dzień Młodzieży.
26 XI -  Przemówienie do uczestników sympozjum zorganizowanego z okazji

25-lecia ogłoszenia encykliki „Humanae vitae” Nieprzemijające wartości 
encykliki.

-  Przemówienie do uczestników międzynarodowego kongresu zorganizo
wanego przez Unię Przełożonych Generalnych Życie zakonne radykal
nym wyborem Chrystusa.

30 XI -  Przemówienie [...] do obradujących w Rzymie 53. ministrów Konferencji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

GRUDZIEŃ

4 XD -  Spotkanie z 350-osobową grupą uczestniczek zorganizowanego przez bis
kupów włoskich krajowego Kongresu nt. „Kobiety, nowa ewangelizacja, 
humanizacja życia”.

8 XII -  Modlitwa do Niepokalanej na placu Hiszpańskim W Ciebie się wpatruje
my z wiarą i nadzieją.

11XD -  Audiencja dla 100-osobowej grupy uczestników IX Międzynarodowego
Kolokwium Prawniczego, zorganizowanego przez Instytut Obojga Praw 
Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego, a poświęconego prawu party
kularnemu wspólnot chrześcijańskich wschodniej części regionu śród
ziemnomorskiego.

12 XI -  Przemówienie do wykładowców i studentów Papieskiego Instytutu Stu
diów Wschodnich Na szlaku dialogu i budowania jedności chrześcijan.

14 XD -  Homilia wygłoszona w czasie Mszy św. dla wykładowców i studentów
rzymskich uczelni Jesteśmy wezwani, aby chodzić w światłości.

16 Xn -  Spotkanie z prezydentem Argentyny Carlosem Saul Menem.
19 Xn -  Rozważania przed modlitwą Anioł Pański Godność człowieka od chwili

poczęcia.
21XII -  Audiencja dla kardynałów, biskupów i pracowników Kurii Rzymskiej Rok

1993 w życiu Kościoła powszechnego.
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23 Xn -  Wigilijna modlitwa za Polskę ”Z ręki i karności swojej racz nas nie wy
puszczać*9.

24 XD -  Audiencja wigilijna dla Polaków "Dobro Polski jest takie moim dobrem
25 Xn -  Homilia w czasie Pasterki Chrystus narodził się dla wszystkich.

-  Orędzie „Urbi et Orbi” Narody świata i cały Kościół patrzą w stronę 
rodziny.

26 Xn -  Rozważania przed modlitwą Anioł Pański Odkrywajmy wartości rodziny.
28 XH -  Orędzie [...] na XXXI Światowy Dzień Modlitw o Powołania.
29 Xn -  Katecheza wygłoszona podczas audiencji generalnej Międzynarodowy

Rok Rodziny.
31XD -  Homilia w czasie Mszy św. na zakończenie roku Z nadzieją idziemy na

spotkanie nowych czasów.

1994

STYCZEŃ

I I  -  Orędzie [...] na XXVII Światowy Dzień Pokoju Rodzina źródłem pokoju
dla ludzkości (napisane 8 X II1993 r.).

-  Homilia w czasie Mszy św. noworocznej Macierzyństwo Maryi stało się 
dziedzictwem całej ludzkości.

-  Rozważania przed modlitwą Anioł Pański Rodzina szkołą pokoju.
-  List apostolski „motu proprio”, którym Ojciec święty ustanawia Papieską

Akademię Nauk Społecznych.
-  Przemówienie [...] wygłoszone podczas spotkania z polską grupą „Pueri 

Cantores” Pieśnią wielbią Boga.
21 -  Rozważania przed modlitwą Anioł Pański Rodzina wobec współczesnych

zagrożeń.
51 -  Katecheza wygłoszona podczas audiencji generalnej Rodzina objawia

miłość Boga.
61 -  Msza św., podczas której Papież udzielił sakry biskupiej trzynastu kapła

nom Duch Święty objawia wam niezgłębioną tajemnicę.
♦

91 -  Homilia w święto Chrztu Pańskiego Rodzice współpracownikami Boga.
Podczas tej Mszy św. Papież udzielił chrztu 41. dzieciom.

101 -  List do biskupów włoskich na temat odpowiedzialności katolików wobec
wyzwań chwili obecnej.

I I I -  Apel Papieskiej Rady „Iustitia et Pax” Europa umiera na Bałkanach.
121 -  Modlitwa o pokój na Bałkanach.
151 -  Apel o pokój na Bałkanach podczas spotkania z Korpusem Dyplomatycz

nym Budujmy mosty między ludźmi i narodami.
161 -  Wizyta duszpasterska w rzymskiej dzielnicy Primavalle parafii pw. Matki

Bożej Wniebowziętej i św. Józefa.
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191 -  Do uczestników manifestacji „Solidarność z Sarajewem” Na kolanach
prosimy o zakończenie wojnyf

211 -  Audiencja dla uczestników spotkania przedstawicieli katolickiego Kościo
ła obrządku bizantyńskorumuńskiego Na drodze odnowy Kościoła.

231 -  Światowy Dzień Modlitw o Pokój na Bałkanach.
241 -  Wizyta w Biurze Prasowym Stolicy Apostolskiej Oddajcie wasze słowa na

służbę prawdy.
-  Orędzie [...] na XXVIII Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu 

Telewizja w rodzinie: kryteria właściwego wyboru programów.
281 -  Audiencja dla 150. urzędników i adwokatów Trybunału Roty Rzymskiej.

-  Audiencja dla premiera Federacji Rosyjskiej Wiktora Czernomyrdina.
301 -  Wizyta duszpasterska w rzymskiej parafii św. Gemmy Galgani.
311 -  Spotkanie z przedstawicielami władz miejskich Rzymu.

LUTY

1 0  -  Ogłoszenie Orędzia [...] na Wielki Post Rodzina służy miłości, miłość
służy rodzinie.

2 D -  List do Rodzin [...] z okazji Roku Rodziny 1994.
4 D -  Wizyta wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Chorwaqi Mate

Granića.
6 n  -  Wizyta w rzymskiej parafii Matki Boskiej Janua Coeli (Bramy Niebios).
7 n  -  Spotkanie z uczestnikami seminarium zorganizowanego przez „NATO

Defense College” Wojna nie jest nieunikniona.
10II -  Audiencja dla 50. biskupów, uczestników seminarium „Rodzina i życie”.
11II -  Orędzie [...] na II Światowy Dzień Chorego 1994 r. (napisane 8 XII1993 r.).

-  List apostolski motu proprio, którym Jan Paweł II ustanawia Papieską 
Akademię Obrony Życia.

13II -  Wizyta w parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Michała.
17 D -  Audiencja dla duchowieństwa diecezji rzymskiej Wezwanie do zachowa

nia praktyki postu.
18II -  Audiencja dla 20. rektorów angielskojęzycznych seminariów diecezjal

nych i zakonnych z różnych krajów Europy.
19 n  -  Do uczestników manifestacji „Solidarność z Sarajewem” Na kolanach

prosimy o zakończenie wojny8
20II -  Wizyta w rzymskiej parafii Matki Boskiej in Via.
27 n  _ Wizyta w rzymskiej parafii św. Aleksandra.

MARZEC

11H _ Audiencja dla uczestników III Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej Ra
dy do Spraw Duszpasterstwa Służby Zdrowia Kościół wobec ludzkiego 
cierpienia.

3 m  _ Audiencja dla prezydenta Niemiec, Richarda von Weizsackera.
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4 m  -  Do uczestników plenarnego zgromadzenia Papieskiej Rady do Spraw
Środków Społecznego Przekazu Sztuka na usługach wiary.

5 m  -  Do uczestników XIV Światowego Kongresu Szkół Katolickich Wychowa-
nie człowieka do wartości moralnych.

6 m  -  Wizyta w rzymskiej parafii św. Bernarda z Clairvaux.
7 m  -  Audiencja dla prezydenta Czech Vaclava Havla.
11 m  -  Do uczestników III Międzynarodowego Kongresu Biskupów Polowych

Duszpasterstwo polowe zasługuje na wielki szacunek.
12 m  -  Do członków Penitencjarii Apostolskiej Tajemnica spowiedzi świętej|
13 m  -  List [...] do kapłanów na Wielki Czwartek 1994 r.

-  Wizyta w parafii św. Franciszka Salezego.
15 m  -  Homilia na inaugurację nowenny modlitw za Italię i z Italią Bądfcie godni

waszego dziedzictwa wiary i kultury(j
17 m  -  Audiencja dla prezydenta Republiki Litewskiej Guantisa Ulmanisa.

-  Audiencja dla premiera Izraela Izaaka Rabina.
18 m  -  Do uczestników plenarnego posiedzenia Papieskiej Rady do Spraw Kul

tury Miłość natchnieniem kultury chrześcijańskiejj
-  Spotkanie z dyrektorem wykonawczym Funduszu Narodów Zjednoczo

nych do Spraw Działalności Populacyjnej (UNFPA) panią Nafis Sadik.
19 m  -  Do przedstawicieli świata pracy Praca człowieka jest darem dla innych.

-  List [...] do głów państw „Rodzina należy do dziedzictwa ludzkości”.
20 m  -  Wizyta w rzymskiej parafii św. Cyryla Aleksandryjskiego.
24 m  -  Do uczestników XI Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej Rady do Spraw

Rodziny nt. „Kobieta, małżonka i matka w rodzinie i społeczeństwie 
u progu trzeciego tysiąclecia” Godność kobiety -  małżonki i matki.

-  Spotkanie z młodzieżą diecezji rzymskiej z okazji IX Światowego Dnia 
Młodzieży, przypadającego w Niedzielę Palmową.

25 m  -  List [...] z okazji jubileuszu 100-lecia Zgromadzenia Służebnic Najświęt
szego Serca Jezusowego.

27 m  -  Homilia w czasie Mszy św. w Niedzielę Palmową Chrystus was posyła
zbawiać świat.

29 DI -  Audiencja dla młodzieży z „Opus Dei”.

KWIECIEŃ

3 IV -  Orędzie Wielkanocne „Urbi et Orbi” Ludzkość potrzebuje Chrystusa.
4 IV -  List [...] do arcybiskupa Paryża po śmierci prof. J£rome’a Lejeune’a Wiel

ki uczony i chrześcijanin XX wieku.
-  Audiencja dla przedstawicieli organizacji żydowskich Aby zapobiec odra

dzaniu się zła.
8 IV -  Audiencja dla uczestników XX Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej

Rady „Cor Unum”.
9 IV -  Telegram [...] do biskupów i wiernych Kościoła w Ruandzie w związku

z wojną domową w tym kraju.
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10IV -  Homilia na otwarcie Synodu Biskupów poświęconego Afryce Synod zro
dzony w Afryce i dla Afryki przeznaczony.

11IV -  List [...] na XVIII Międzynarodowy Kongres Rodziny.
14IV -  List [...] Rodzina należy do dziedzictwa ludzkości skierowany do przy

wódców wszystkich państw świata oraz do Sekretarza Generalnego 
ONZ w związku z Międzynarodową Konferencją w Kairze na temat za
ludnienia i rozwoju.

17IV -  Wizyta w parafiach rzymskich: Maryi Matki Gościnności oraz św. Bernar
dyna ze Sieny.

18IV -  Homilia na odsłonięcie odrestaurowanego „Sądu Ostatecznego’* Michała
Anioła Kaplica Sykstyńska mówi o wielkości Boga.

22IV -  Przemówienie do uczestników sympozjum nt. „Udział wiernych świeckich
w duszpasterskiej posłudze kapłanów” Ku wspólnemu budowaniu Koś
cioła.

23IV -  Audiencja dla 400. pielgrzymów z Instytutu „Pro Familia” w Brescii.
-  List [...] do abpa Miloslava Vlka z okazji 650-lecia wyniesienia do rangi 

archidiecezji powstałego w 973 r. biskupstwa praskiego.
24IV -  Beatyfikacja: Izydor Bakanja (ok. 1885-1909), Zairczyk, katechista, mę

czennik, oraz dwie Włoszki: Elżbieta Canori Mora (1774-1825) i Joanna 
Beretta Molla (1922-1962) -  Zawierzyli Bogu i Jego miłości.

MAJ

8 V -  Homilia na zakończenie synodu Dzieje ewangelizacji Afryki.
17 V -  Audiencja dla premiera RP Waldemara Pawlaka (w Poliklinice Ge-

melli).
18 V -  Orędzie [...] z okazji 50. rocznicy bitwy o Monte Cassino Polska broniła

chrześcijańskiej przyszłości Europy.
19 V -  Na zakończenie Konferencji Episkopatu Włoch Pragniemy wszyscy

służyć.
-  Audiencja dla prezydenta RP Lecha Wałęsy (w Poliklinice Gemelli).

21V -  List [...] do dzieci włoskich, uczestników spotkania zorganizowanego
w Watykanie z okazji 150-lecia Papieskiego Dzieła Dziecięctwa Misyj
nego.

-  List apostolski Ordinatio sacerdotalis [...] o udzielaniu święceń kapłań
skich wyłącznie mężczyznom.

23 V -  Przesłanie do uczestników pierwszego ogólnokontynentalnego Kongresu
Latynoamerykańskiego.

25 V -  Przesłanie [...] z okazji pielgrzymki ludzi pracy do Matki Bożej Pie
karskiej.

28 V -  Orędzie [...] na Światowy Dzień Misyjny 1994 r. Rodzina uczestniczy
w życiu i misji Kościoła.

31V -  Przesłanie na zakończenie miesiąca maryjnego Modlitwa chwały i dzięk
czynienia.
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CZERWIEC

2 VI -  Audiencja dla prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Williama J.
Clintona.

3 VI -  Przesłanie [...] na ręce kard. Józefa Glempa z okazji I Kongresu Ruchów
Katolickich w Warszawie.

5 VI -  Przesłanie na zakończenie XXII Krajowego Kongresu Eucharystycznego
w Sienie.

7 VI -  Przesłanie [...] z okazji 950-lecia Opactwa Tynieckiego.
9 VI -  Przesłanie [...] do Kościoła i Narodu Ruandyjskiego.
13 VI -  Przemówienie [...] na rozpoczęcie obrad Nadzwyczajnego Konsystorza

Kardynałów Wobec wielkiego Jubileuszu roku 2000.
-  Przesłanie [...] z okazji 800-lecia narodzin św. Antoniego Padewskiego. 

21VI -  Przesłanie [...] z okazji 92. „Deutsche Katholikentag” W drodze ku jed
ności i człowiekowi.

28 VI -  Do delegaqi Ekumenicznego Patriarchatu Konstantynopola Prowadtmy
dalej dialog teologiczny.

29 VI -  Homilia w uroczystość świętych apostołów Piotra i Pawła oraz nałożenie
paliuszy 20. nowym metropolitom Ich świadectwo wiary i męczeństwa 
ożywia Kościół.

LIPIEC

4 VE -  Do ambasadora Republiki Słowackiej Antona Neuwirtha Kościół pragnie
słuiyć dobru społecznemu.

-  Do przedstawicieli Fundacji Polish American Congress W służbie potrze
bującym.

25 Vn -  Telegram [...] w 50. rocznicę zagłady Romów.
31VH -  Dokument Kongregacji Nauki Wiary Odpowiedzi na przedstawione wąt

pliwości dotyczące „izolowania macicy" i innych zagadnień.

SIERPIEŃ

1 Vm -  Przesłanie [...] w 50. rocznicę Powstania Warszawskiego.
10 V m - Orędzie [...] na Światowy Dzień Migranta 1995 r.
21 m m  Homilia w Valle d’Aosta Przyroda głosi chwałę Boga.
24 Vm -  Stolica Apostolska i Królestwo Tonga nawiązały stosunki dyplomatyczne

na szczeblu nunqatury apostolskiej i ambasady.

WRZESIEŃ

7 IX B Przesłanie [...] z okazji ósmego spotkania „Ludzie i religie” w Asyżu.
8 IX -  Homilia w czasie Mszy św. w Castel Gandolfo w intencji pokoju na Bał

kanach Bóg jest po stronie uciśnionych.



Kalendarium 299

-  Przemówienia, które Ojciec święty miał wygłosić w Sarajewie: Do Prezy
denta Republiki Bośni i Hercegowiny; Do kapłanów i zakonników, Do 
wspólnoty Serbów prawosławnych; Do wspólnoty muzułmańskiej.

10IX -  Podróż apostolska do Chorwacji: Zagrzeb Pokój jest zawsze możliwyf
-  Zagrzeb: Spotkanie z duchowieństwem Musicie pojednać ludzi z Bogiem

i między sobą.
11IX -  Zagrzeb: Homilia Przebaczyć i prosić o przebaczenie.

-  Spotkanie z prezydentem Chorwacji Franjo Tudjmanem.
-  Zagrzeb: przemówienie pożegnalne Szukajcie światła i umocnienia w wie

rze.
14IX -  Dokument Kongregacji Nauki Wary List do biskupów Kościoła katoli

ckiego na temat przyjmowania Komunii św. przez wiernych rozwiedzio
nych żyjących w nowych związkach.

15IX -  Audiencja dla prezydenta Estonii Lenharta Meri.
17-18IX -  Wizyta duszpasterska w Lecce.
18IX -  Homilia dla wiernych archidiecezji Posługa miłości drogą ewangelizacji.
23IX -  Audiencja dla uczestników spotkania przedstawicieli różnych religii na

temat „Małżeństwo i rodzina we współczesnym świecie”.
-  Orędzie [...] do uczestników sesji Międzynarodowej Rady do Spraw Ka

techezy.
24IX -  Audiencja dla członków Fundacji „Centesimus annus -  Pro Pontifice”.
29IX -  Przemówienie do uczestników zgromadzenia plenarnego Papieskiej Rady

„Iustitia et Pax” Chrześcijańska nadzieja wzywa do odwagi.
-  Złożenie listów uwierzytelniających przez pierwszego ambasadora Izraela 

przy Stolicy Apostolskiej Shamuela Hadasa.
►

PAŹDZIERNIK

IX -  List [...] w związku z inauguracją działalności Uniwersytetu Opolskiego.
2 X -  Homilia w czasie Mszy św. na rozpoczęcie obrad IX Zwyczajnego Zgro

madzenia Ogólnego Synodu Biskupów poświęcanego życiu konsekrowa
nemu we współczesnym świecie Wielkie bogactwo Kościoła.

8 X -  Przemówienie podczas spotkania z rodzinami ze wszystkich kontynentów
przybyłymi z okazji Roku Rodziny Czym jesteś, rodzino chrześcijańska?

9 X -  Homilia Ewangelia rodziny.
15 X -  Audiencja dla prezydenta Republiki Chile Eduardo Frei Ruiz-Tagle.


